
Il Sindaco

PROVINCIA DI PADOVA

F.to OPPIO PAOLO

UFFICIO AREA IIÎ

tel.          0429/91154

fax.         0429/91155

Pec: villaestense.pd@legalmailpa.it

Ordinanza numero 7 del 07-04-2020
Reg. Pub. n. 141

Oggetto: Misure per la prevenzione e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 Chiusura
del cimitero comunale

Il Sindaco

Visto il DPCM 1 Aprile 2020 recante: “ Disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo2020, n. 19, recante
misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull’intero territorio
nazionale” pubblicato sulla G.U. Serie Generale n. 88 del 02-04-2020 in cui le limitazioni previste per la
popolazione sono prorogate fino al 13 aprile 2020;

Vista la Circolare del Ministero della Salute in data 01-04-2020 recante: “Indicazioni emergenziali connesse ad
epidemia COVID-19 riguardanti il settore funebre, cimiteriale e di cremazione”, che, al punto G, comma 1,
dispone quanto segue: “ I cimiteri vanno chiusi al pubblico per impedire le occasioni di contagio dovute ad
assembramento di visitatori”;

Visto l’art.50 del D. Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”

ORDINA

la chiusura del cimitero comunale fino al 13-04-2020, salvo eventuali modifiche o nuove disposizioni in
merito.

AVVERTE

- salvo che in fatto non costituisca più grave reato, il mancato rispetto degli obblighi di cui al presente
provvedimento è punito ai sensi dell’art. 650 del Codice Penale;

- incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza sono la Polizia Locale e le Forze dell’Ordine.

COMUNE DI

VILLA ESTENSE

COMUNE DI VILLA ESTENSE – PROVINCIA DI PADOVA
Piazza Abate G.Valentinelli, 5 – 35040 Villa Estense (PD)

C.F. 82004910285 - P.IVA   01090730282
Tel. 0429/662287 - Fax  0429/662287  www.comune.villaestense.pd.it


